[Re 2] The second possibility is evident,¹¹ because a natural agent could begin to act in an instant, so that in that instant [just before it begins to act] it would be in a state of rest under one contrary and for the time spent in acting it would be under a contrary form in a state of becoming or flux; but God can act whenever a natural agent can act: therefore at some instant he could cause grace to exist for a stretch of time.

This is confirmed¹² also because, if the soul is in sin for some interval of time, by divine grace it could rather have been in a state of grace during that interval; but from the time when it was conceived it could be in sin, and according to you it was; therefore it could likewise be in grace, and if it were, it was not necessary that it was in grace at the first instant of that time just it was not necessary concerning mutation and motion.

Furthermore, if in the first instant [God] had created grace, then one could posit the third alternative,¹³ and he could have failed to conserve it during the time that ensued.

Tertium est manifestum.

Quod autem horum trium quae ostensa sunt possibilis esse, factum sit, Deus novit,—sed si auctoritati Ecclesiae vel auctoritati Scripturae non repugnet, videtur probabile quod excellentius est, attribuere Mariae.

Contra secundum istorum membrorum instatur dupliciter:

Primo sic: quidquid Deus immediate agit circa creaturam, agit in instanti, quia —VIII *Physicorum*²⁰—virtus infinita agit in instanti, quia virtus finita et infinita non possunt agere in aequali mensura; ergo non potest post instans culpae in tempore habito iustificare animam per gratiam.

Praeterea, aut illa iustificatio esset motus, vel mutatio?—Non mutatio, quia non esset in instanti. Non motus, quia non esset successio secundum partes “mobilis,” scilicet animae, quia ipsa est indivisibilis, —neque secundum partes formae, scilicet gratiae,—neque secundum media inter extrema: non enim est medium inter privative opposita circa aptum natum, sicut nec absolute inter contradictoria,—nec alterum istorum secundum partes acquirebatur vel amittebatur,—neque subiectum est divisibile.

Ad primam instantiam dico quod si Deus in aliquo instanti alicuius temporis voluntarie agit, non necessario oportet eum expectare tempus ut in instanti determinato illius temporis agat, sed potest agere in tempore in cuius primo instanti non agit. Verum est igitur quod Deus potest agere in instanti quidquid immediate agit, sed non est necesse ipsum agere in instanti.